2

1

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

5 июня 2023 г.                                                                                                 			№ 99-01/172
	О внесении изменений в постановление
главы администрации Волоконовского района от 29 апреля 2014 года № 161

В целях оптимизации процесса создания, реорганизация, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных организаций Волоконовского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 29 апреля 2014 года № 161 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных организаций» следующие изменения:
– пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Часовскую Г.Н.»;
– в Положении о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных организаций (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:
– пункт 1.5. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Решение о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальной образовательной организации принимает администрация муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в форме постановления.»;
– в пунктах 2.3., 2.4., 2.7. раздела 2 Положения, 4.1.10, 4.1.13 раздела 4 Положения, 5.6., 5.8., 5.9. Положения слова «постановлением главы администрации муниципального района «Волоконовский район»» заменить словами «постановлением администрации муниципального района «Волоконовский район»».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красный Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить на сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет (https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) (Дрогачева О.А.).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Часовскую Г.Н.

Глава администрации района                                                  	 С.И.  Бикетов